

**§ 12****Strategi för fritids- och ungdomsgårdar**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2022/131

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Ärendet gäller en remiss från kommunstyrelsen om stadens strategi för mötesplatser för unga, kallat ”fritids- och ungdomsgårdar”. Strategin är ett styrdokument som ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler unga ska få en rik och meningsfull fritid. Förvaltningen är i huvudsak positiv till att staden tar fram en övergripande strategi, men vill påtala behovet av att det i strategin behöver förtydligas att fritidens verksamhet inte bara ska vara främjande utan också socialt förebyggande. Förvaltningen är kritisk till att strategin gör gällande att alla stadsdelsförvaltningar ska ta fram egna utvecklingsplaner som visar hur strategin ska realiseras. Förvaltningen föreslår att strategin realiseras och följs upp genom styrning i ordinarie styrsystem.

**Förslag till beslut**

Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Rebekka Dominique (MP) och tjänstgörande ersättare Henrik Falk (C) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut.

Att därutöver anföra.

Vi välkomnar Kulturförvaltningens strategi för Stockholm stads fritids-och ungdomsgårdar. Det är ett gediget arbete som ligger bakom strategin med ett utredningsunderlag som ger en omfattande och tydlig bild av fritids-och ungdomsgårdarnas förutsättningar att bedriva kvalitativ, jämlik, jämställd och meningsfull fritidsverksamhet. Utredningen visar klart och tydligt att detta område är i ett stor behov av ökade insatser på ett flertal plan.

Fritids-och ungdomsverksamheterna är ett område där stora besparingar gjorts tidigare under den grönblåa mandatperioden så behovet av satsningar är skriande.

Vi är därför förvånade över att stadens majoritet beslutar om en så viktig strategi utan att också tilldela budget med nödvändiga resurser för att ge stadsdelsnämnderna verkliga förutsättningar att kunna genomföra och uppfylla strategins uppdrag och mål. Vi anser att utan extra tillsatta medel är strategin tandlös.

Mål som att säkra jämställdheten, jämlikheten och tryggheten på dagens fritidsgårdar blir svåra att uppnå när det idag till exempel saknas fysiska platser i form av tillgängliga, attraktivt inredda, fräscha och verksamhetsanpassade lokaler för att kunna bedriva meningsfull verksamhet för alla. Utredningen föreslår att samtliga stadsdelsförvaltningar gör en genomlysning av lokaler där ungdomsverksamhet bedrivs. Strategin borde därför inkludera mål kring anpassningar och åtgärder i lokalfrågan. I sammanhanget är det också anmärkningsvärt att fritidsgårdar läggs ned innan denna genomlysning är klar.

Av strategin framgår att Stockholms stad ska fortsätta att utveckla fritids- och ungdomsgårdarna för att nå fler unga. Staden växer och i Hägersten-Älvsjö stadsdel förväntas barnantalet 2030 öka till ca 29 000 barn. Att stadsdelsnämnden i ljuset av denna nya strategi och de behov som finns beslutat att lägga ned två av stadsdelens fritidsgårdar utan grundlig barnkonsekvensanalys väcker frågetecken om vilka intressen som väger tyngst. Vi menar att viktiga perspektiv är tillgänglighet och närhet. Utökade resurser och ett starkare barnrättsperspektiv är därför angeläget för att möjliggöra en meningsfull fritid för alla barn och unga i Stockholm.

I underlaget framkommer att utbudet riktat till barn och unga utan funktionsnedsättning är större än utbudet riktat till barn och unga med funktionsnedsättning. Sett till antalet barn och unga som är folkbokförda i Stockholms stad och andelen som enligt WHO har

en funktionsnedsättning erbjuder staden målgruppen med funktionsnedsättning procentuellt för lite aktiviteter. Vi instämmer i slutsatsen att stadens nämnder, för att säkerställa likvärdigheten över staden så att alla barn och ungdomar oavsett funktionsnedsättning får tillgång till en aktiv fritid, behöver ett förtydligat uppdrag och det behöver följas upp på ett mer strukturerat sätt än tidigare."

**Handlingar i ärendet**

- HÄ 2022/131-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Strategi för fritidsgårdar och ungdomsgårdar
- HÄ 2022/131-1 Remissbrev - Strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- HÄ 2022/131-1.1 Remissunderlag 1 Strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- HÄ 2022/131-1.2 Remissunderlag 2 Strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- HÄ 2022/131-1.3 Bilaga 1 - Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- HÄ 2022/131-1.4 Bilaga 2 - Barnkonsekvensanalys kopplat till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Abit,Dündar	2022-05-02
Anne Maria Sofie,Ljuslin	2022-05-02